1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ВИКТОРА ИВАНОВИЧА ГРАЖДАНКИНА»

ПРОТОКОЛ

заседания аттестационной комиссии

дата проведения: 30.01.2023 г.

№ 8

п. Южный

Присутствовали:

1. И.П. Бычек – директор МАОУ МО Динской район СОШ №15 имени В.И.

Гражданкина;

2. М.С. Ермоленко – председатель аттестационной комиссии;

3. Л.А. Костенко – руководитель ШМО английского языка, секретарь

аттестационной комиссии;

4. М.М. Емельянова – заместитель директора по УВР, член комиссии;

5. О.А. Климаш – руководитель ШМО начальных классов, член комиссии;

6. И.А. Гриценко – председатель первичной профсоюзной организации,

член комиссии;

7. Е.Г. Гончарова – педагог дополнительного образования, аттестуемый.

Повестка дня:

Аттестация Гончаровой Елены Геннадьевны, педагога дополнительного

образования МАОУ МО Динской район СОШ № 15 имени В.И. Гражданкина с

целью подтверждения соответствия занимаемой должности.

СЛУШАЛИ:

Бычек И.П., директора МАОУ МО Динской район СОШ № 15 имени В.И.

Гражданкина. Она зачитала представление на аттестуемого педагогического

работника — Гончарову Елену Геннадьевну, педагога дополнительного

образования, в котором указаны сведения о результатах профессиональной

деятельности педагогического работника.

СЛУШАЛИ:

Е.Г. Гончарову, которая ответила на вопросы членов аттестационной комиссии,

связанные с профессиональной деятельностью. Аттестуемый учитель

продемонстрировал хорошее владение основными педагогическими

компетенциями.

2

ВЫСТУПИЛИ:

Ермоленко М.С., методист МАОУ МО Динской район СОШ № 15 имени В.И.

Гражданкина, председатель аттестационной комиссии, которая на основании

сведений, указанных директором в представлении и собеседования, сделала

вывод, что уровень квалификации аттестуемого педагога дополнительного

образования Е.Г. Гончаровой соответствует квалификационным требованиям,

утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального

развития РФ от 26.08.2010г. № 761н (Квалификационные характеристики по

должности «педагог дополнительного образования»). М.С. Ермоленко

предложила аттестационной комиссии МАОУ МО Динской район СОШ № 15

имени В.И. Гражданкина принять решение о подтверждении соответствия

занимаемой должности «педагог дополнительного образования» сроком на 5 лет

в отношении Е.Г. Гончаровой.

Емельянова М.М., заместитель директора по УВР, Климаш О.А., руководитель

ШМО учителей начальных классов,  Гриценко И.А., председатель первичной

профсоюзной организации — члены аттестационной комиссии, которые

подтвердили, что уровень квалификации аттестуемого педагога Гончаровой Е.Г.

соответствует квалификационным требованиям, утвержденным приказом

Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 26.08.2010г.

№761н (Квалификационные характеристики по должности «педагог

дополнительного образования»).

ГОЛОСОВАЛИ: за – 5 чел., против – нет, воздержались – нет.

РЕШЕНИЕ АТТЕСТАЦИОННОЙ КОМИССИИ:

1. Подтверждено соответствие занимаемой должности «педагог

дополнительного образования» сроком на 5 лет Гончаровой Е.Г.

2. Решение аттестационной комиссии МАОУ МО Динской район СОШ № 15

имени В.И. Гражданкина довести до сведения педагога дополнительного

образования Е.Г. Гончаровой.

3. Выписку из протокола заседания аттестационной комиссии хранить в

личном деле педагога.

Председатель аттестационной комиссии: _______________ М.С. Ермоленко

Секретарь аттестационной комиссии: _______________ Л.А. Костенко

Члены аттестационной комиссии: _______________

_______________

_______________

М.М. Емельянова

О.А. Климаш

И.А. Гриценко

С решением аттестационной комиссии

МАОУ МО Динской район СОШ № 15 имени

В.И. Гражданкина ознакомлен(на): _______________ Е.Г. Гончарова